RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL DO EDITAL PRÊMIO CULTURA VIVA CARLOS ALBERTO DA SILVA

(CARLOS DO CRUZEIRO DO SUL)

A Prefeitura Municipal do Paudalho, por meio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, nos termos do que determina o Edital Prêmio

Cultura Viva Carlos Alberto da Silva (Carlos do Cruzeiro do Sul), torna público em 09 de dezembro de 2024, a publicação do resultado preliminar

da análise de mérito cultural do citado Edital a premiação de projetos, iniciativas, atividades ou ações de Pontos e Pontões de Cultura,

nos termos da Política Nacional de Cultura Viva, conforme detalhamento abaixo;

CLASSIFICAÇÃO COLETIVO NOTA FINAL RESULTADO

01

Centro De Estudos e Educação Popular-Ceep

92

Selecionado

02 Sociedade De Cultura Artística 22 De Novembro 86

Selecionado

03 Caboclo Urubá 82 Selecionado

04 Quadrilha Rosa Linda – Linda Rosa 79 Selecionado

05 Clube Carnavalesco Cruzeiro Do Sul 78 Selecionado

06 Coletivo Quadrilha Junina Mastruz Com Leite 71 Selecionado

07 Clube Estrela Do Paudalho 66 Selecionado

08 Clube Lenhadores Do Paudalho 64 Selecionado

09 Agremiação Carnavalesca Caprichosos De São Miguel 60 Selecionado

10
Quadrilha Junina Balancê 59 Selecionado

11
Maracatu Leão Mimoso De Guadalajara 58 Suplente

12
Quadrilha Junina Fogo No Pé 57 Suplente

13 Bloco Carnavalesco Acorda Corno 57

Suplente

14 Quadrilha Junina Rosa Dos Ventos 56 Suplente

15 Banda João Batista De Lima 56 Suplente

16 Côco De Ilu 52 Suplente

17 Cempremata 51 Suplente

18 Angico Criativo 50 Suplente

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS! Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção

recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais de comunicação e plataformas oficiais, https://www.paudalho.pe.gov.br/portal/ e

@prefeituradopaudalho A próxima etapa será o período de recurso das inscrições não selecionadas, que ocorrerá de 10 a 12/12/24, encerrando

às 16h59 do último dia. Aos INABILITADOS o ANEXO VII - FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA ETAPA DE SELEÇÃO

DO EDITAL encontra-se disponível no Edital para Pedido de Recurso. A documentação deverá ser entregue para análise em envelope lacrado

no endereço Praça Joaquim Nabuco nº 25 Centro Paudalho/PE ou em um único arquivo (pdf) no email: pnabpaudalho@paudalho.pe.gov.br

Outras informações e resultados das etapas do processo de seleção poderão ser obtidas no endereço acima citado, no horário das 08h às 16h.

Paudalho, 09 de dezembro de 2024.

João Batista Silvino

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude